

Department of Women and Child Development
Government of N.C.T. of Delhi

ISBT Building, Kashmere Gate, New Delhi - 110006

Email ID: rgodwcd@gmail.com

Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/3700 - 01

Dated: 28/Jul/2020

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Sect., Delhi-110054

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement of "Missing Children from their families"

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in English & Hindi regarding Photo publication of "Missing Children from their families" of 06 inmates from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at DAVP rates with Black Border, size (10X22 sq cms) 220 cms. in the following newspapers on:

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	Millennium Post	English	Delhi	120	47.4000	Rs. 10,428/-
2.	Dainik Jagran	Hindi	Delhi	120	217.6000	Rs. 47,872/-
3.	NavBharat Times	Hindi	Delhi	240	236.6200	Rs. 56,788.8
Total						Rs. 1,15088.8/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

JD (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 3700-3701

Dated: 28 JUL 2020

Copy To:

- The System Analyst, Computer Cell, ISBT Building, Kashmere Gate, New Delhi - 110006, for uploading the advertisement on the website of the Department.

JD (RGO)

39

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD
DEVELOPMENT
GOVT. OF NCT OF DELHI
5TH FLOOR, ISBT BUILDING, KASHMERE
GATE, NEW DELHI, DELHI-110005

MISSING CHILDREN

Sl. No.	Description	Photograph
1	<p>Name: MANISHA Complexion: Fair. On 07/01/2020, about 4 years old female child was found abandoned at Old Delhi Railway Station- platform No.1 and she was produced before CWC III, Sewakutir Kingsway Camp, Delhi by the team members from Child line Salarn Baalak Trust, Delhi and with the order of Committee the child was brought to Holy Cross Children's Home for care and protection. DDNO. 9B P.S. GRP, ODRS, Delhi dated 07/01/2020.</p>	
2	<p>Name: SAHIL : (Name given by CWC) Complexion- wheatish On 27/07/2018 about 10 days old baby boy was produced before CWC X, Alipur, Delhi by his biological mother Ms. Tetari R/O Deep Vihar, Sector 24, Rohini, Pansali, Delhi. The child was kept for short stay for care and protection as her mother was not able to take care of him. Though thereafter SAA made efforts to trace back Ms. Tetari through spot visit and Mobile contact could not succeed. It was reported by her guardian and neighbors that she was staying with her sister and now they have no clear information about her as about two months back she left the house. We do this publication in order to trace back his biological mother Ms. Tetari.</p>	
3	<p>Name: ANAND (Name given by CWC) Complexion- Fair. On 04/01/2020 about four months old male child was found abandoned at Sabzi Mandi, Delhi and Delhi Police from P.S. Sabzi Mandi, attended the case. On 06/01/2020 the child was produced before CWC III, Sewakutir, Kingsway Camp, Delhi and with the order of the Child Welfare Committee child is kept in Holy Cross Children's Home for care and protection. FIR No. 06/2020 dated 04/01/2020 P.S. Subji Mandi, Delhi.</p>	


 SOCIAL SERVICE CENTRE
 ANIL KUMAR
 ANKARISAROWARA
 DELHI-110005



Name: GANESH (Name given by CWC). Complexion: Fair. On 12/12/2019 about 05 years old a male child was found unattended near Rain Basera, Samaipur, Badli, Delhi and Delhi Police from P.S. Badli attended the case. With the order CWC X, Alipur, Delhi the child is kept in Holy Cross Children's Home for care and protection. DD NO-33 Dated 12/12/2019, P.S. Badli, Delhi. Child is a special need child with mental retardation.



5. Name: SHANVI (Name given by Agency). Complexion: Dark. On 09/09/2020 a newborn female child was found abandoned in the cradle of Holy Cross Children's Home (Dheerpur, DDA Project, Delhi-110009, FIR Number: 17 A dated 09/09/2020, P.S. Dheerpur, Delhi) the child is kept in Holy Cross Social Service Centre for Care and Protection. When the child was found, he was wearing a yellow color baby frock and white woolen cap.



Name: SAI SHREE (Name given by CWC). Complexion: wheatish. On 30th January 2020, about one month old a female child was found abandoned at 256/ G-12, block D, Part -1, Mukandpur, North West Delhi 110042. A caller informed Delhi Police at P.S. Bhalswa Dairy, Delhi. DD No. 01 A dated 30/01/2020. The child was admitted in BJRM HOSPITAL, DELHI and on 06th February the child was discharged and she was produced before the Child Welfare Committee X, Alipur, Delhi. With the order of the Committee the child is kept in Holy Cross Children's Home for care and protection.



Note: for more information the Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at address/phone numbers given below:-

1. Org. Secretary, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur/Burari Road, Near Nirankar Complex, Tara Colk, Delhi 110009, Contact No: 27601917, 27608765.

2, DCPO, District Child Protection Unit-I, Seva Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009, Ph: 27655034

In Witness Whereof

HOLY CROSS SOCIAL SERVICE CENTRE
11/11/2020
DHEERPUR, DELHI

Sd/-

Director
Women and Child Development
Govt. Of NCT of Delhi

Please give information on 1098 child line about the children who needs care and protection

महिला एवं बाल विकास विभाग
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
एन.सी.सी. कॉम्प्लेक्स आर्ट्स बिल्डिंग
कश्मीरी गेट, नई दिल्ली - 110006

MISSING CHILDREN

क्र.सं.	विवरण	फोटोग्राफ
1	नाम: नदिशा, छा. साफा दिनांक 07/07/2020 लगभग 2 साल की बच्ची को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन के प्लेटफॉर्म नंबर एक पर पायी गयी थी। आई.टी.डी. लाइन की टीम ने बच्ची को बालकल्याण समितिमा, सेवाकुटीर कॉम्प्लेक्स दिल्ली में पेश किया और समिति के आदेश के अनुसार बच्ची को देखभाल और संरक्षण के लिए होलीक्रॉस सोशल सर्विस सेंटर में रखा गया। डी.डी.नं. 98 दिनांक 07/07/2020, पी.एस. GRP, OERS, दिल्ली।	
2	नाम: साहिल। रंग = गैहूआ। दिनांक 27/07/2018, लगभग 10 दिन के बच्चे को उसकी माँ तेजरी ने बाल कल्याण समिति X, अलीपुर, दिल्ली में पेश किया गया और देखभाल और संरक्षण के लिए होलीक्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, दिल्ली में रखा गया। रिपोर्ट के अनुसार वह दंपतिवहार, रोहिणी पिपली, दिल्ली की निवासी है। एजेंसी ने साहिल को माँ को खोजने का प्रयास किया, लेकिन सफल नहीं हो सकी। परंतु उसके अभिभावक तथा पड़ोसियों द्वारा यह बताया गया कि उसकी माँ तेजरी अपनी बहन के साथ रही थी और अब उन्हें उसके बारे में कोई स्पष्ट जानकारी नहीं है क्योंकि लगभग दो महीने पहले वह घर छोड़कर चली गई। यह अवतार प्रकाशन उनकी माँ की खोज में किया जा रही है।	
3	नाम: अर्पित (ईडब्ल्यूसी) द्वारा देय, प्या नाम: रंग साफा दिनांक 04/01/2020, लगभग 04 महीने के बच्चे को सब्जी मंडी, दिल्ली में पाया गया था। दिनांक 06/01/2020 दिल्ली पुलिस, पी.एस. सब्जी मंडी ने बच्चे को बालकल्याण समितिमा, सेवाकुटीर कॉम्प्लेक्स, किराविकेप, दिल्ली में पेश किया। समिति के आदेश के अनुसार बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए होलीक्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, दिल्ली में रखा गया। एफ.आई.आर. नंबर 0-6/2020, दिनांक 04/01/2020, पी.एस. सब्जी मंडी, दिल्ली।	

Arshdeep Kaur

[Signature]

HOSS SOCIAL SERVICE CENTRE
DHIRPUR, ODAR ROAD,
NEW BHANUANI SAROVAR
दूरभाष नं. 011-26116002

नाम: गुणश्री शर्मा (श्रीजी द्वारा दिया गया नाम)। रंग - सफेद। दिनांक 20/01/2020 को लगभग 5 वर्ष की बच्ची को देखा गया, साधारण बालों के साथ दो बाहर बायाँ सामान्य बाल के साथ समीप। मुकुंदपुर, दिल्ली के आदेश के अनुसार बच्ची को देखना और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर दिखाया गया। डीडी नं. 3345 दिनांक 12/12/2019, पीएस, बार्कनी, दिल्ली। गुणश्री का सिकंदर में घर है।



नाम: शोभनी (श्रीजी द्वारा दिया गया नाम)। रंग - गुलाबी। मुकुंदपुर, दिल्ली के आदेश के अनुसार बच्ची को देखना और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर दिखाया गया। डीडी नं. 3345 दिनांक 12/12/2019, पीएस, बार्कनी, दिल्ली। गुणश्री का सिकंदर में घर है।



नाम: साई श्री (श्रीजी द्वारा दिया गया नाम)। रंग - गेहूँ। दिनांक 30 जनवरी 2020 को लगभग एक महीने की बच्ची को 256/जी 12 ब्लॉक डी भाग - 1 मुकुंदपुर, उत्तर पश्चिम दिल्ली 110042 पर छोड़ दिया गया। एक कॉलर ने दिल्ली पुलिस को इसकी सूचना दी। बच्ची को 12/12/2019 अस्पताल में भर्ती कराया और 06 फरवरी को बच्ची को अस्पताल से छोड़ी दे दी। बाल कलाशरामाने 8 अलापुर, दिल्ली में पेश किया गया और मुकुंदपुर, दिल्ली के आदेश के अनुसार बच्ची को देखना और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, दिल्ली में रखा गया। डीडी नं. 3345 दिनांक 12/12/2019, पीएस, बार्कनी, दिल्ली।



नाट: उपरोक्त बच्चों के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार अधिक जानकारी के लिए नीचे दिए गए पता पिन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं:-

1. सचिव, होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, बुरारी रोड निगर गिरकारी कामप्लेक्स, ताण चक, दिल्ली 110009- संपर्क नं. 27601917, 27608785.
2. DCPC, विला बाल संरक्षण अधिकारी, सेवाकुटीर, दिल्ली-110009 संपर्क नं. 11-27708338

53
निदेशक
महिला एवं बाल विकास विभाग

कृपया बच्चों के बारे में चाहते बाल 1098 को जानकारी दें जिसे बच्चों को देखना और सुरक्षा को सुनिश्चित है।

SHRIJI'S SOCIAL SERVICE TRUST
MUKUNDPUR DOA PROJECT
ANKARI SARANI, DELHI
DELHI 110009